PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL 006 - CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2020
DISTRITO DE BOA ESPERANÇA

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de Elaboração e Execução do Processo Seletivo Simplificado nº

001/2020, destinado a contratação temporária, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 019/2020, torna público a convocação dos
candidatos abaixo relacionados para o dia 14 de dezembro de 2020 (segunda-feira) com seus respectivos horários, a partir das 08 horas
(oito horas) para PROVA DE TÍTULOS, sendo realizada Rua dos Cedros, nº 41b, Centro, na Subprefeitura do Distrito de Boa Esperança:

Conforme Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020 – PROVA DE TÍTULOS:
1. A documentação apresentada no ato à banca examinadora deve ser toda original, apresentada pelo próprio candidato ou com

procuração registrada em cartório.
2. A banca examinadora e/ou a comissão local não irá recolher documentos e nem se responsabilizará por guarda dos mesmos.
3. Não cabendo recursos sobre contagem ou recontagem de pontos e documentos.
4. Não serão pontuados títulos relativos a estágio e monitoria, remunerados ou não, apenas será considerado como Experiência

Profissional o tempo de efetivo trabalho docente, seja ele em rede de ensino pública ou privada.
5. Não serão recebidos os títulos entregues após o término do horário agendado previsto no edital de convocação para prova de títulos.
6. Somente serão considerados e avaliados aqueles títulos que:
a) estiverem acompanhados do formulário do ANEXO III do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020 com todos os

campos perfeitamente preenchidos;
7. Será de exclusiva responsabilidade do candidato a apresentação da documentação referente a títulos, os quais deverão ser

apresentados à banca examinadora de uma única vez, não se admitindo complementação, suplementação, inclusão e/ou substituição de
documentos.

8. Constituem Títulos somente os indicados na tabela do item 5.2. do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2020, desde
que devidamente comprovados, limitando-se a pontuação ao máximo descrito no item da tabela.

9. Entregues os Títulos, não serão aceitos pedidos de inclusão de documentos sob qualquer hipótese ou alegação.
10. O(s) diploma(s) e/ou certificado(s) e/ou declarações acompanhado(s) do histórico, dos Títulos mencionados deverá/deverão ser

expedido(s) por instituição de ensino devidamente reconhecidos pelo Ministério da Educação.
12. Somente serão aceitos documentos nos quais constem todos os dados necessários à sua perfeita avaliação.
13. Somente serão pontuados os cursos reconhecidos, estando vedada a pontuação de qualquer curso/documento que não preencher

todas as condições previstas no Edital.
14. No local da apresentação de títulos, os candidatos convocados deverão comparecer apenas na hora agendada para o

mesmo, conforme este edital, munidos de todos os seus documentos, conforme item 5.2 (originais), ANEXO III devidamente preenchido,

bem como documento original com foto, sendo obrigatório o uso de máscara, respeitar o distanciamento mínimo delimitado, levar sua
própria caneta e fazer uso do álcool a ser disponibilizado no dia para higienização das mãos e verificação de temperatura.

15. Comprovada, em qualquer tempo, irregularidade ou ilegalidade na obtenção dos Títulos constantes das Tabelas de títulos deste
Edital, o candidato terá anulada a respectiva pontuação e comprovada a culpa do mesmo, este será excluído do PROCESSO SELETIVO e
podendo ser penalizado por agir de má fé.

Nº. CARGO NOME DO CANDIDATO Dia/Horário
1 D. BOA ESP. PROF. DE ED. FÍSICA - 20H MARISTELA DE RAMOS FERREIRA  14/12 – 08h
2 D. BOA ESP. PROF. DE ED. FÍSICA - 20H JHONATAN BOAVENTURA ANDRADE 14/12 – 08h
3 D. BOA ESP. PROF. DE ED. FÍSICA - 30H AFONSIELLY DE SOUZA 14/12 – 08h
4 D. BOA ESP. PROF. DE ED. FÍSICA - 30H ALINE REIS RIBEIRO  14/12 – 08h
5 D. BOA ESP. PROF. DE ED. FÍSICA - 30H ALLYSON CHRISTOFFER BOSCARDIM 14/12 – 08h
6 D. BOA ESP. PROF. DE ED. FÍSICA - 30H ANA CLARA OPENKOWSKI 14/12 – 08h
7 D. BOA ESP. PROF. DE ED. FÍSICA - 30H ANA PAULA DOS SANTOS 14/12 – 08h
8 D. BOA ESP. PROF. DE ED. FÍSICA - 30H ELIANDRA ANDREA BAYERLE  14/12 – 08h
9 D. BOA ESP. PROF. DE ED. FÍSICA - 30H IRENE DA SILVA  14/12 – 08h

10 D. BOA ESP. PROF. DE ED. FÍSICA - 30H WALLINGSON FELIPE ALENCAR 14/12 – 08h
11 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H ANTÔNIO GILAILSON SANTOS DE ALENCAR 14/12 – 08h
12 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H DAIANE PEREIRA DE ARAÚJO  14/12 – 08h30
13 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H DELURDES FERNANDES  14/12 – 08h30
14 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H GRACIELY DA SILVA RIBEIRO DE ARAUJO 14/12 – 08h30
15 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H GRASIELY GOMES FONSECA DE PAULA 14/12 – 08h30
16 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H ILZA NILTA SOARES DE OLIVEIRA  14/12 – 08h30
17 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H JOCIMAR PORTUGAL DE JESUS 14/12 – 08h30
18 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H LUCAS ALVES MACIEL 14/12 – 08h30
19 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H LUCILENE DA SILVA 14/12 – 08h30
20 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H MARCIA FERNANDES DE SOUZA  14/12 – 08h30
21 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H MARLISE DE OLIVEIRA 14/12 – 08h30
22 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H MOISÉS MARTINS BATISTA 14/12 – 09h
23 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H NEUCLENE VIANA LEAL  14/12 – 09h
24 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H NICOLE ALVES DA SILVA 14/12 – 09h
25 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H RONEY RAMON BARRETO DA SILVA 14/12 – 09h
26 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H RUTILENE SOUSA BRASIL  14/12 – 09h
27 D. BOA ESP. PROF. DE L. PORT. - 20H SUZANE COIMBRA PONTES 14/12 – 09h
28 D. BOA ESP. PROF. DE HISTÓRIA - 20H ACZIBE MATHEU DE ARRUDA DIAS FERREIRA 14/12 – 09h
29 D. BOA ESP. PROF. DE HISTÓRIA - 20H ALENIZIA GONÇALVES DO AMARAL 14/12 – 09h
30 D. BOA ESP. PROF. DE HISTÓRIA - 20H CLOVIS DE ALMEIDA FERREIRA  14/12 – 09h

31 D. BOA ESP. PROF. DE HISTÓRIA - 20H ELIANA DAS MERCE FORUNATO DE OLIVEIRA 14/12 – 09h
32 D. BOA ESP. PROF. DE HISTÓRIA - 20H JOÃO BATISTA LOBO DOS SANTOS 14/12 – 09h30
33 D. BOA ESP. PROF. DE HISTÓRIA - 20H JOSIEL AMORIM VICENTE 14/12 – 09h30
34 D. BOA ESP. PROF. DE HISTÓRIA - 20H JUVENAL LAURINDO DE AMORIM FILHO 14/12 – 09h30
35 D. BOA ESP. PROF. DE HISTÓRIA - 20H KAROLINE STEFFANI RESENDE MACIERI 14/12 – 09h30
36 D. BOA ESP. PROF. DE HISTÓRIA - 20H LEILA DE SOUZA 14/12 – 09h30
37 D. BOA ESP. PROF. DE HISTÓRIA - 20H MARIA DE FÁTIMA DIAS DE SOUZA  14/12 – 09h30
38 D. BOA ESP. PROF. DE HISTÓRIA - 20H ODENILDA DOS SANTOS OLIVEIRA PEREIRA 14/12 – 09h30
39 D. BOA ESP. PROF. DE HISTÓRIA - 20H SILVANE DA SILVA DIAS 14/12 – 09h30
40 D. BOA ESP. PROF. DE HISTÓRIA - 20H THAIS DALTO ALVES 14/12 – 09h30
41 D. BOA ESP. PROF. DE HISTÓRIA - 20H THAMARA LUIZA DA SILVA E LIMA  14/12 – 09h30
42 D. BOA ESP. PROF. DE HISTÓRIA - 20H WELINGTON ALENCAR DA SILVA 14/12 – 10h
43 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H ANA PAULA FARIA GERALDES VASQUES 14/12 – 10h
44 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H DANIELA CAROLINA KREBS DOS SANTOS 14/12 – 10h
45 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H GRASIELE EUGISLAINE GRANJEIRO  14/12 – 10h
46 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H JANETE DE LARA  14/12 – 10h
47 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H MARCLEDE MOREIRA SALES  14/12 – 10h
48 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H MARGARETE AUERBACH DE OLIVEIRA  14/12 – 10h
48 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H NAIR VOLTOLINE  14/12 – 10h
50 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H RAQUEL DOS SANTOS STEFAN 14/12 – 10h
51 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H SECUNDO FERREIRA DA COSTA 14/12 – 10h
52 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H ADRIANA CORVELO DA SILVA 14/12 – 10h30
53 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H ANDREIA DE OLIVEIRA 14/12 – 10h30
54 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H ANGÉLICA CARNEIRO DE CARVALHO 14/12 – 10h30
55 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H CAMILA ARAÚJO ROSA 14/12 – 10h30
56 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H DAIANE BASSO CARDOSO 14/12 – 10h30
57 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H FABIO ALVES PIMENTA  14/12 – 10h30
58 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H JULIANA LODI DE ALMEIDA 14/12 – 10h30
59 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H KEILA DE OLIVEIRA MESQUITA RODRIGUES  14/12 – 10h30
60 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H LILIAN FERNANDA SCHWEIG PEREIRA  14/12 – 10h30
61 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H NAIDERLANE MARQUES BARROS  14/12 – 10h30
62 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H ALESSANDRA DE SOUZA BASTOS DE ANDRADE  14/12 – 11h
63 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H ALEXANDRE BRAGA 14/12 – 11h
64 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H CREUNICE DA SILVA COSTA 14/12 – 11h
65 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H IRIS APARECIDA DA SILVA 14/12 – 11h
66 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H IVETE  ERHARTER  14/12 – 11h
67 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H JOCIELE MARTINS DE SOUZA GREVE  14/12 – 11h

68 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H JORGE LUIZ MIGUEL DA SILVA  14/12 – 11h
69 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H KARLA VICUNA NEVES PAIVA  14/12 – 11h
70 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H LAURIANE FERREIRA DOS SANTOS  14/12 – 11h
71 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H LIETE AMARAL RIBEIRO 14/12 – 11h
72 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H LUCIANA VENANCIO 14/12 – 11h30
73 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H LUCIMARA CRISTINA DE LIMA HERMES  14/12 – 11h30
74 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H MARCOS ANTONIO VIEIRA 14/12 – 11h30
75 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H ROSIANE DA SILVA FRAZÃO 14/12 – 11h30
76 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H SÁVIO QUIRINO MACHADO 14/12 – 11h30
77 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H VANIA TEREZA VIVAN RAZERA  14/12 – 11h30
78 D. BOA ESP. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H VANICE ESTEVES NETTO 14/12 – 11h30

Sorriso, 10 de dezembro 2020.

UMBERTO PELISSER

Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e Execução

do Processo Seletivo Simplificado

Portaria SEMEC nº 019/2020